
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PALHOÇA 

 

RUA EMELINE MATILDES CRUSMANN SCHEIDT, 100  – CENTRO - PALHOÇA – CEP:88 130-290 
FONE: 3286-5845/3286.5806 -  CNPJ: 04.816.835/0001-75 

 

PORTARIA Nº 108/2025 
 
 

Retifica o art. 1º da Portaria nº 103/2025, em razão de Progressão Funcional 
Horizontal e dá outras providências. 

 
Allan Pyetro de Melo de Souza, Presidente do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Palhoça, no uso de suas atribuições, 
estabelecidas pelo art. 72 da Lei Complementar nº 235/2016, 

 
Resolve:  
 
 
Art. 1º No artigo 1º, onde lê-se: “(...) Letra: G, (...)”, leia-se: “(...) Letra: H, (...)”. 
 
Art. 2º As demais disposições contidas na Portaria nº 103/2025 permanecem 
inalteradas.  
 

 
 

Palhoça, em 27 de outubro de 2025. 
 

 
 
 
 
    Allan Pyetro de Melo de Souza                             Mª Eduarda da Rosa Custódio 

                 Presidente do IPPA                                                 Técnico Previdenciário 
                                                                                                    Matrícula 90003353 
    

 


		2025-10-27T16:23:38-0300
	Allan Pyetro de Melo de Souza


		2025-10-27T16:26:37-0300
	MARIA EDUARDA DA ROSA CUSTODIO:05935258927




